

単 価 合 意 書

令和8年8月19日に契約したR8思川左岸友沼築堤基盤整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年8月24日

発注者 住所 埼玉県久喜市栗橋北二丁目19番1号

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局利根川上流河川事務所長 永松 義敬

受注者 住所 埼玉県熊谷市上根102番地

氏名 田部井建設株式会社 代表取締役 田部井 俊一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		83,634,775	
河川土工						
		式	1		65,531,024	
掘削工(ICT)						
		式	1		1,751,441	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	2,900	383.7	1,112,730	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		638,711	
盛土工						
		式	1		35,430,627	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
土砂		m3	70	5,847	409,290	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
碎石		m3	320	9,172	2,935,040	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
土砂		m3	290	764.7	221,763	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
碎石		m3	980	4,083	4,001,340	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		12,071,834	
吸出し防止材	t=10mm					
		m2	16,640	949	15,791,360	
盛土工(ICT)						
		式	1		24,265,760	
路体(築堤)盛土(ICT)						
土砂		m3	8,200	231.8	1,900,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土(ICT)						
碎石		m3	6,300	3,550	22,365,000	
法面整形工(ICT)						
		式	1		4,083,196	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
土砂		m2	3,040	506.6	1,540,064	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
碎石		m2	5,020	506.6	2,543,132	
法覆護岸工						
		式	1		7,926,542	
植生工						
		式	1		7,926,542	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	3,040	1,778	5,405,120	
人工張芝	ワ芝					
		m2	3,180	792.9	2,521,422	
付帯道路工						
		式	1		1,745,800	
舗装工						
		式	1		1,745,800	
管理用通路	t=500 C-40					
		m2	700	2,494	1,745,800	
仮設工						
		式	1		8,431,409	
工事用道路工						
		式	1		2,985,691	
工事用道路盛土						
		式	1		464,616	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		2,521,075	
交通管理工						
		式	1		5,445,718	
交通誘導警備員						
		式	1		5,445,718	
直接工事費						
		式	1		83,634,775	
共通仮設費						
		式	1		24,259,195	
共通仮設費						
		式	1		17,820,501	
運搬費						
		式	1		3,821,552	
仮設材運搬費						
		式	1		3,821,552	
準備費						
		式	1		6,959,437	
伐木除根						
		式	1		3,440,136	
木根等処分費						
		式	1		2,705,848	
表土処理						
		式	1		813,453	
事業損失防止施設費						
		式	1		5,319,338	
家屋調査費						
		式	1		4,908,177	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
騒音振動調査		式	1		411,161	
技術管理費		式	1		1,051,537	
システム初期費(ICT)		式	1		1,039,698	
変位観測費	真鍮製基準点鉋φ30	式	1		11,839	
現場環境改善費(率計上)		式	1		668,637	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,438,694	
純工事費		式	1		107,893,970	
現場管理費		式	1		25,590,565	
工事原価		式	1		133,484,535	
一般管理費等		式	1		22,615,465	
工事価格		式	1		156,100,000	
消費税相当額		式	1		15,610,000	
工事費計		式	1		171,710,000	